МКУ отдел образования администрации
Приволжского муниципального района

ПРИКАЗ

от 22.12.2022г. №584

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования
Ивановской области № 1510-о от 21.12.2022г. «О проведении регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», а также
в целях выявления и поддержки интеллектуально одарённых детей среди
школьников 9-11 классов общеобразовательных организаций Приволжского
муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список обучающихся 9-11 классов, прошедших на
региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - РЭ ВсОШ) по
общеобразовательным предметам: основы безопасности жизнедеятельности
(ОБЖ), русский язык, химия, история, литература, немецкий язык, физика,
физическая культура, искусство (МХК) (Приложение №1).

2. Назначить Уточникову Н.А., старшего методиста МКУ отдела
образования, муниципальным координатором Олимпиады.

3. Старшему методисту МКУ отдела образования Уточниковой Н. А.:
3.1.Осуществлять взаимодействие с Департаментом образования

Ивановской области (далее-Департамент) по вопросам организации и проведения
РЭ ВсОШ :

3.2.Представить в Департамент заявку на участие в РЭ ВсОШ в срок до
30.12.2022.

3.3.Организовать работу по информированию обучающихся и их родителей
(законных представителей) о порядке проведения РЭ ВсОШ, об основаниях для
удаления с нее, обеспечить ознакомление под подпись участников Олимпиады и
их родителей (законных представителей) с инструкцией для участника и
Порядком.

3.4.Провести дистанционную регистрацию участников накануне дня
проведения олимпиады: направить в сканированном виде медицинские справки о
допуске к участию в олимпиаде и об отсутствии контактов с инфекционными
больными, согласия на обработку персональных данных, приказ о направлении на
олимпиаду и назначении сопровождающих лиц, подписанных инструкций на
каждого участника.

3.5.Обеспечить информационное наполнение официального сайта отдела
образования раздела «Всероссийская олимпиада школьников».

3.6. Обеспечить доставку делегаций к месту проведения олимпиад.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1.Взять на контроль предметную подготовку обучающихся, приглашенных

на РЭ ВсОШ (консультации, рекомендации, индивидуальные занятия).
4.2.Обеспечить сбор:
-согласий на обработку персональных данных участников (для

несовершеннолетних - от родителей/законных представителей) (по форме),
-медицинских справок о допуске к участию в олимпиаде и об отсутствии

контактов с инфекционными больными,
-подписанных инструкций на каждого участника (прилож.№3 приказа ДО

Ив обл. от 21.12.2022 №1510).
4.3. Направить в сканированном виде документы, указанные в п. 4.2, на эл.

почту МКУ отдел образования не позднее 14.00 дня, предшествующего дню
проведения Олимпиады.

4.4. Проконтролировать в день отправки на Олимпиаду наличие у участника
документа, удостоверяющего личность (паспорт), для участников до 14 лет -
свидетельство о рождении и справку из школы с фото.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ отдела образования Е.В.Калинина

Приложение № 1
к приказу МКУ отдела образования

№ 584 от 22.12.2022
•'№ П редм ет и

дата
проведения
О лим пиады

Ф ам илия
участника

И мя
участника

О тчество
участника

О бразователь
ное

учр еж ден и е и
учитель

Кл
асе

М есто проведения РЭ 2022-
2023 уч.г.

Разреш ено
к

использова
нию

П родолж итель
ность

олим пиады

1 12.01.2023
И с к у с с т в о
(м и р о в ая

х у д о ж е с тв е н
ная  к у л ьту р а )

К ар ц ев Н и к и та В ал ен ти н о ви ч М К О У  С Ш № 1
Б о р и со в а  Е. А.

10 Ф Г Б О У  В О  « И в ан о в ск и й
го су д ар ств ен н ы й
у н и в ер си тет» ,
6-й  корп ус  (г .И в а н о в о , ул .
Т и м и р язев а , 5, э т а ж  5)

гелевая
р у ч к а
ч ер н о го
ц вета

215 м ин ут

Ч и ж и к о в а С оф ья М и х ай л о в н а М К О У  С Ш № 1
Б о р и со в а  Е. А.

10

2 13,14.01.2023
Н ем ец к и й

язы к
К о р я ги н а П о л и н а А л ек с а н д р о в н а

М К О У
Т о л п ы ги н ск ая

О Ш
К у сен к о в а  Е . А .

9

Ф Г Б О У  В О  « И в а н о в с к и й
го су д ар ств ен н ы й
у н и в ер си тет» ,
6-й  корп ус  (г .И в а н о в о , ул .
Т и м и р язев а , 5, э т а ж  5)

гелевая
ру ч ка
ч ер н о го
ц вета

1 д ен ь  -  180
м и н у т
2 д е н ь  -  в
за в и с и м о с т и  от
к о л и ч еств а
у ч ас тн и к о в

К в асо в а А р и н а М и х ай л о в н а М К О У  С Ш № 1
Н о в о ж и л о в а  О .В .

11

3 19.01.2023
Р у с с к и й  язы к

Г  р у зд е в а А н н а А л ек сан д р о в н а
М К О У  C l и  № 6

С к а то в а  М .Л . 10

Ф Г Б О У  В О  « И в а н о в с к и й
го су д ар ств ен н ы й
у н и в ер си тет» ,
6-й корп ус  (г .И в а н о в о , ул .
Т и м и р язев а , 5, э т а ж  5)

гел евая
руч ка
си н его  цвета

235  м и н у т

4 24,25.01.2023
И сто р и я

К о в ер д яев В аси л и й В л ад и м и р о в и ч М К О У  С Ш № 1
Д у б о в а  С . В.

11
Ф Г Б О У  В О  « И в а н о в с к и й
го су д ар ств ен н ы  й
у н и в ер си тет» ,
6-й ко р п у с  (г .И в а н о в о , ул .
Т и м и р язев а , 5, э т а ж  5)

гелевая
р у ч к а
ч ер н о го
ц вета

180 м и н у т

Ч у н аев а Е л и за в е та А л е к с а н д р о в н а
М К О У  С Ш  № 1

Д у б о в а  С . В.
11

Л ю б и м о в А ртем Ю р ьеви ч М К О У  С Ш  № 6
С и н я т к и н а  Т .В .

11

5 26,27.01.2023
Х и м и я

В о р о б ь ёв С ер гей О л его ви ч
М К О У  С Ш № 1

Т ев р и зо в а  Т .А .

9

26 .0 1 .2 0 2 3  -Ф Г Б О У  В О
« И ван о в ск и й
го с у д а р с т в е н н ы й
у н и в ер си тет» ,
6-й ко р п у с  (г. И в а н о в о , ул .
Т и м и р язев а , 5, э т а ж  5);
2 7 .01 .2023  -Ф Г Б О У  В О

гел евая
р у ч к а
ч ер н о го  или
си н его
ц вета,
н еп рограм м
и руем ы й

300  м и н у т

« И ван о в ск и й
го су д ар ств ен н ы й
у н и в ер си тет» ,
2 -ой  ко р п у с  (г .И в ан о в о , ул .
а к а д е м и к а  М ал ьц ева , 52а,
этаж  1, 2)

к ал ьк у л ято р

5

х и м и ч еск и й
х ал ат ,
за щ и тн ы е
р ези н о в ы е
п е р ч а тк и  и
за щ и тн ы е
о ч к и  (для
эк с п е р и м е н т
а л ь н о го
т у р а )

6 2 8 , 3 0 . 0 1 . 2 0 2 3

Ф и зи к а

К о р н ев К ири лл А л ек сан д р о в и ч
М К О У  С Ш  №1

Р о м а н о в а  Ю .Е.
1 1

Ф Г Б О У  В О  « И ван о в ск и й
го су д ар ств ен н ы й
эн ер ге ти ч е с к и й  у н и в е р си те т
и м ен и  В .И . Л ен и н а» ,
ко р п у с  Б (г. И ван о во , ул.
Р аб ф ак о в ск ая , 34 , эт а ж  2, 3)

гел ев ая
ру ч ка
ч ер н о го
ц вета ,
к ар ан д аш ,
л а с ти к ,
ко р р ек то р ,
л и н е й к а ,
ц и р к у л ь ,
тр а н с п о р т и р

9

н еп р о гр ам м
и р у ем ы й
к ал ьк у л ято р

1 д ен ь  - 320
м ин ут

2 д ен ь  -  300
м и н у т

7 0 9 . 0 2 . 2 0 2 3

Л и т е р а т у р а
Г  р у зд ев а А н н а А л е к с а н д р о в н а

М К О У  С Ш  № 6
С к атов а  М .Л . 10

Ф Г Б О У  В О  « И в ан о в ск и й
го су д ар ств ен н  ы й
у н и в ер си тет» ,
6 -й  ко р п у с  (г .И в ан о в о , ул .
Т и м и р язев а , 5, э т а ж  5)

гел евая
р у ч к а
ч ер н о го
ц вета

5 часов

8 1 0 , 1 1 . 0 2 . 2 0 2 3

Ф и зи ч еск ая
к у л ь ту р а Б о р и с о в а Е л и зав ета А л е к с е е в н а М К О У  С Ш № 1

Х у д я к о в  Д .В .

11

Ф Г Б О У  В О  « И в ан о в ск и й
го су д ар ств ен н ы й
у н и в ер си тет» ,
6-й ко р п у с  (ул . Т и м и р язев а ,
5, этаж  5, с п о р т и в н ы й  зал )

гел евая
р у ч к а  ч ерн ,
ц вета ,
с п о р т .ф о р м а

1 д ен ь  -  45
м ин ут,
2 д ен ь  -  в
зав и си м о сти  о т
к ол -ва
у ч ас тн и к о в

9 17,18.02.2023
О Б Ж

Т о р о п о в а А н н а А н д р е е в н а

М К О У

Т  о л п ы ги н ск ая

О Ш
С и р о т к и н  А .В .

9

Р я зан о в а С о ф и я М а к с и м о в н а М К О У  С Ш № 1
М а к и н  А .В .

9

С м и р н о в а М ар и я А н д р е е в н а
М К О У  С Ш  № 1

М а к и н  А.В.
9

Л е б ед е в а В и к то р и я С е р ге е в н а
М К О У  С Ш  №1

М а к и н  А.В.
10

К орн ев К и ри лл А л ек сан д р о в и ч М К О У  С Ш  №1
М а к и н  А.В.

11

гелевая
р у ч к а

1 д ен ь  -  180
м ин ут,

ч ер н о го 2 д ен ь  -  в
ц вета, за в и с и м о с т и  о т

Ш у й ск и й  ф и л и ал  Ф Г Б О У сп о р ти в н ая ко л и ч еств а
В О  « И в а н о в с к и й
го с у д а р с т в е н н ы й
у н и в е р си те т »  (г. Ш уя, ул.
Кооперативная, 24, этаж  3,
спортивный зал)

ф о р м а,
за к р ы в а ю щ а
я л о к ти  и
колен и ,
сп о р ти в н ая
о б у в ь  без
м ета л л и ч е с к
и х  ш и п ов

у ч ас тн и к о в